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Strategi 5 – Bevara och stärk grön 
infrastruktur och spridningsvägar med 
träd.  
Träd är även viktiga ur ett stråkperspektiv. 
Grön infrastruktur är viktigt för att binda 
samman levnadsmiljöer och värdekärnor 
samt stad och landsbygd. Att grönytor är 
sammankopplade genom gemensamma 
strukturer underlättar både funktionen av 
ekosystemtjänster och gynnar möjligheten 
för växter att sprida sig. Gröna stråk kan 
beaktas både ut rekreationssynpunkt och 
ekologiska stråk, vilket är huvudsyftet för 
strategin. 

Riktlinje för planering för att stärka 
grön infrastruktur med hjälp av träd

• Inom förstudier inför exploatering 
av större områden bör även befintliga 
gröna stråk skyddas samt potentiella 
stråk pekas ut för att skydda och 
utveckla grön infrastruktur med träd 
inom allmän platsmark med kommunalt 
huvudmannaskap.

• Inom förstudieprocessen gällande VA-
och gatuprojekt ska negativ påverkan på 
befintliga trädmiljöer som utgör viktiga 
gröna länkar undvikas. Möjligheten att 
tillskapa trädmiljöer inom gaturummet 
ska alltid undersökas.

Aktiviteter

5a. Ta fram ett planeringsunderlag som 
visar på potentiella gröna stråk inom 
tätort som hade kunnat planteras med 
träd för att åtgärda bristande länkar i 
grönstrukturen såväl för den lilla som 
mer övergripande skalan. 
Ansvar: TEK Prioritering: A

Grön infrastruktur
är nätverk och strukturer likt vägar av 
natur och vegetation. Detta nätverk 
bidrar till fungerande livsmiljöer för 
växter och djur samt till människors 
välbefinnande. Grön infrastruktur behövs 
för att långsiktigt kunna upprätthålla 
biologisk mångfald i våra landskap.
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Strategi 6 – Identifiera och åtgärda platser 
i behov av ett bättre lokalklimat
För att lägga grund för arbetet att använda 
träd som ett verktyg inom kommunens 
klimatanpassning bör platser med behov 
eller potential för detta pekas ut genom 
kartläggning och analys. Steg två handlar om 
att ta fram en plan och prioritering för hur 
dessa problemområden kan åtgärdas med 
hjälp av träd.

Riktlinje för naturbaserade lösningar 
med hjälp av träd 

• Vid projektering och nybyggnation av 
skolor, förskolor och äldreboende ska 
träd tillskapas inom fastighetsmark för 
avkylande effekter, lokal beskuggning och 
bättre luftkvalitet. 

• Vid projektering och nybyggnation 
eftersträvas en blandning av lövfällande- 
och vintergröna träd för att skapa 
klimatreglerande funktioner som bättre 
luftkvalitet året runt. 

• Där det finns behov kring ett ökat lokalt 
omhändertagande av dagvatten undersökts 
möjligheten att tillskapa grönremsor med 
öppna diken samt växtbäddar uppbyggda 
av skelettjord eller regnbäddar med träd för 
att öka lokal dagvattenfördröjning. 

• Vid stora trafikerade vägar bör träd 
tillskapas för att reducera mängden 
koldioxid.

MÅLOMRÅDE 3

Träden i Kristianstad utgör en viktig del i kommunens arbete 
för ett bättre lokalklimat och folkhälsa

.

*Klimatanpassning är ett begrepp som 
innefattar åtgärder som kan minska effekterna 
av ett förändrat klimat. Detta inkluderar ökade 
temperaturer och ökad nederbörd.

Naturbaserade lösningar
Naturbaserade lösningar är multifunktionella 
och kostnadseffektiva åtgärder för att hantera 
olika samhällsutmaningar genom att skydda, 
utveckla eller skapa ekosystem samtidigt 
som biologisk mångfald och mänskligt 
välbefinnande främjas.
naturbaserade lösningar kan stötta 
*klimatanpassningen i urbana miljöer samt 
förbättra lokalklimatet. Ett exempel på detta 
är så kallade gröna lösningar, exempelvis träd 
i stadsmiljö som kan reglera temperaturer, 
reducera föroreningar och absorbera överflödigt 
vatten.  

Träden utgör ett viktigt verktyg i Kristianstads kommuns arbete med 
klimatanpassning. Ett exempel på detta är att skapa ett förbättrat lokalklimat 
genom naturbaserade lösningar när det gäller dagvattenhantering, reglering av 
lokala temperaturer samt luftkvalitet och kolinlagring. 
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Aktiviteter  

6a. Ett planeringsunderlag med identifiering 
av platser för öppen dagvattenhantering bör 
tas fram för att stödja beslut kring behov 
av trädplantering i regn och skelettbäddar. 
Ansvar: TEK. Prioritering: B

6b. Ta fram en detaljerad värmekartering 
som planeringsunderlag för att peka ut 
platser där temperaturen behöver sänkas 
lokalt inom kommunägd mark. 
Ansvar: TEK. Prioritering: A

6c. Ta fram en prioriteringslista över 
kommunägd allmän plats och kvartersmark 
där temperaturer behöver sänkas med hjälp 
av träd. 
Ansvar: TEK. Prioritering: B
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MÅLOMRÅDE 4

Kristianstads medborgare värnar om stadens träd

Strategi 7 – medskapande, identitet och 
ökad kunskap om träd för kommunens 
medborgare
I Kristianstads kommun bryr sig invånarna 
om träden. Detta uppnås genom 
medskapande, informationsåtgärder och 
stärkande av stadens identitet vilket leder till 
ökad trygghet. 

IDENTITET OCH MEDSKAPANDE

Riktlinjer för en ökad identitet

•Vid projektering och plantering av nya 
träd i stadskärnan eller historiskt känsliga 
miljöer ska en bedömning av trädens 
lämplighet utifrån kulturhistoriska värden 
beaktas. För ytterligare stöd kan detta 
stämmas av med stadsantikvarie på 
kommunen.

Aktiviteter

7a. Undersök potentialen för att ge 
möjligheter för kommunens invånare att 
skänka personliga träd, planterade på 
kommunens mark. 
Ansvar: TEK. Prioritering: C

7b. Tillskapa nya vårdträd till stadens 
parker och torg. 
Ansvar: TEK. Prioritering: B

Att kommunens medborgare värnar och bryr sig om träd ses som ett viktigt mål för 
att säkertställa ett lokalt skydd. Att öka medvetandet och kunskapen kring träd är 
därför en viktigt strategi i kommunens fortsatta arbete för att skydda och utveckla 
det befintliga trädbeståndet. Detta uppnås genom information, medskapande 
aktiviteter och ökad kunskap kring trädens värde för kommunens invånare. Träd 
utgör även en viktigt identitetsbärare för staden och historiska miljöer. För att 
värna identiteten är en framtida stadutveckling med fokus på träd i sitt historiska 
sammanhang viktig.



Foto: Kristianstads kommun/Claes Sandén 
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KUNSKAPSHÖJANDE ÅTGÄRDER

Riktlinjer för ökad kunskap kring träd

• När åtgärder genomförs för att bevara 
träd i stadsmiljö kommuniceras detta till 
kommunens invånare.

• Alla grundskolor bör ha ett grönområde 
med inhemska träd för undervisning inom 
500 meter. 

Aktiviteter

7c. Undersök möjligheten för att anordna 
årliga trädvandringar med fokus på 
historiska strukturer och intressanta inslag 
av träd i stadsmiljön. 
Ansvar: TEK Prioritering: C 

7d. Ta fram ett skyltprogram och sätt upp 
skyltar gällande information om trädens 
nyttor i områdes- och stadsdelsparker 
Ansvar: TEK. Prioritering: B

7e. För att ge kommunens invånare en 
möjlighet att ta del av information kring 
kommunens träd publiceras en förenklad 
sammanställning från trädinventeringen med 
trädinfo på K-kartan. 
Ansvar: TEK. Prioritering: A

7f. Sprid kunskap kring Kristianstads träd 
med hjälp av sociala medier. Exempelvis ett 
fortsatt arbete med tekniska förvaltningens 
Instagramkonto: kristianstadtrad. 
Ansvar: TEK. Prioritering: B 
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Strategi 8 – ökad krontäckning i staden 
Kristianstad
En ökad och jämn fördelning av 
krontäckningsgrad i staden är en viktig 
strategi för att tillgodose stadens invånare 
med trädens nyttor.

Riktlinjer för en ökad krontäckning i 
staden

• 3-30-300-regeln ska beaktas inom ramen 
för den fysiska planeringen, bland annat då 
nya detaljplaner tas fram eller utveckling av 
allmän plats. 

• Vid planerad ledningsförnyelse ska 
nya ledningar placeras inom hårdgjord 
miljö, exempelvis vägar och gator. Vid 
undantagsfall kan ledningar förläggas 
inom park- och naturmark med 
kommunalt huvudmannaskap. I dessa 
fall ska ledningsförnyelsen samordnas 
med landskapsarkitekt/ingenjör för att 
inte förhindra möjligheten för framtida 
trädplantering inom ytan. 

Aktiviteter

8a. Specificera vad 3-30-300 innebär för 
Kristianstad som en stadsbyggnadsprincip. 
Ansvar: TEK, MSF. Prioritering: A

8b. Ta fram en analys över befintlig 
krontäckning inom Kristianstads stad 
stadsdelar som ligger till grund för 
prioriterade insatser för ökad krontäckning 
Ansvar: TEK. Prioritering: A 

8c. Peka ut gatu- och parkmiljöer utefter 
ett stadsdelsfokus där trädbeståndet kan 
utvecklas och förnyas. 
Ansvar: TEK.  Prioritering: A

8d. Ta fram en uträkningsmodell för 
framtida krontäckning inom allmän plats 
som kan användas som stöd inom den 
fysiska planeringen. 
Ansvar: TEK. Prioritering: A

8e. Varje år ska antal fällda och 
återplanterade träd inom park- och 
gatumark på allmän plats redovisas till 
tekniska nämnden inom ett trädbokslut. 
Ansvar: TEK. Prioritering: B

8f. Äska medel avsett enbart för plantering 
av nya träd och restaurering av befintliga 
trädmiljöer i Kristianstad.  
Ansvar: TEK. Prioritering: A

MÅLOMRÅDE 5

Kristianstads medborgare har god tillgång till träd

är en internationell stadsbyggnadsprincip 
som syftar till att skapa förutsättningar för 
stadsgrönska och hälsofrämjande livsmiljöer. 

Principen anger mätbara mål som bygger på 
följande tre riktvärde; att se minst 3 träd från sin 
bostad, minst 30 % krontäckning i stadsdelen/
grannskapet och maximalt 300 meter mellan 
bostad och grönområde. 

3-30-300

Inom målområdet utgör den faktiska tillgången till träd som kan erbjuda 
ekosystemtjänster fokus. Detta uppnås genom att skydda träd, återplantera, 
säkerställa resurser, ansvarsfördelning och samarbete. I dagsläget har Kristianstad 
som stad en krontäckningsgrad på 14 procent enligt en kartläggning utförd av 
Boverket (2022). 
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